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منکران هولوکاست در زندان؛ اسلام‌ستیزان آزاد
در شرایطی که توهین به اعتقادات اسلامی در کشورهای اروپایی به بهانه آزادی بیان ادامه دارد، انکار هولوکاست در این 

کشورها با مجازات سنگین روبه‌رو می‌شود

چرخش جمهوری چک، از 
مسکو به غرب

با پیروزی »پتر پاول« یکی از فرماندهان سابق 
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در انتخابات 
ریاست‌جمهوری در جمهوری چک، پراگ به 
صف مخالفان ضد‌روسیه در قاره اروپا می‌پیوندد. 
به‌گزارش الجزیره، پتر پاول 61ساله قرار است که 
جانشین »میلوش زِمان« شود؛ سیاستمداری 
صریح‌اللهجه که تا پیش از آغاز جنگ روسیه 
و اوکراین به‌دنبال روابط نزدیک با مسکو بود. 
پاول در دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری 
در جمهوری چک که 2 روز پیش برگزار شد، 
توانست »آندری بابیش« نخست‌وزیر سابق 
که یکی از میلیاردرهای این کشور به شمار 
می‌رود، را شکست دهد. مقام ریاست‌جمهوری 
در جمهوری چک بیشتر جنبه تشریفاتی دارد؛ 
با این حال رئیس‌جمهوری به‌عنوان شخص اول 
کشور وظیفه معرفی دولت، انتخاب رئیس بانک 
مرکزی و قضات دادگاه قانون اساسی و فرماندهی 
کل نیروهای مسلح را برعهده دارد. 
در مقابل، اداره امور کشور برعهده 
نخست‌وزیر و دولت است. براساس 
نتایج نهایی منتشر شده توسط اداره 
آمار چک، پتر پاول، چترباز سابق 
ارتش، ۵۸.۳درصد آرا را به 
دست آورد و آندری بابیش از 

۴۱.۷درصد به آرا دست یافت. 

نقل‌قول

‌خبر

جنگ جهانی سوم، جنگ‌ تانک‌ها 
نیست

دیمیتری مدودف، معاون شورای 
امنیت روسیه: وزیر دفاع ایتالیا گفته 
اگر تانک‌های روسیه به کی‌‌یف برسد، 
جنگ جهانی سوم آغاز می‌شود. باید 
بگویم که وقتی جنگ جهانی سوم آغاز 
شود، متأسفانه این جنگ دیگر جنگ 
تانک‌ها یا حتی جنگ جت‌های جنگنده 

نخواهد بود. )خبرگزار تاس(

مخالفانم شکست خورده‌اند
رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور 
ترکیه: من ماه‌هاست که اعام کرده‌ام 
که سیاست یک میدان نبرد است. 
من نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری 
آینده هستم، مخالفان هم نامزدشان 
را معرفی کنند تا در میدان نبرد با هم 
رقابت کنیم، اما آنها نمی‌توانند یک 
نامزد واحد معرفی کنند و در این راه 

شکست خورده‌اند. )راشاتودی(

روابط ناتو و کره‌جنوبی باید تقویت 
شود

ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو: ما باید 
مشارکت بین کره‌جنوبی و اعضای ناتو را 
تقویت کنیم و آن را گسترش دهیم، چون 
امنیت در همه مناطق روزبه‌روز بیشتر 
به هم مرتبط می‌شوند. آنچه در آسیا و 
منطقه هند اتفاق می‌افتد به ناتو و اروپا 

هم مربوط می‌شود.)خبرگزاری یونهاپ(

 کار دشوار سوناک 
در پست نخست‌وزیری

تشدید اختلافات داخلی در حزب محافظه‌کار انگلیس 
تمام طرح‌های ریشی سوناک را مسکوت نگه داشته است

ریشی سوناک هنگام تحویل گرفتن کرسی نخست‌وزیری 
انگلیس خطاب به نمایندگان حزب محافظه‌کار گفته بود: 
»یا متحد شوید، یا بمیرید!« نمایندگان شورشی این حزب، 
مخاطب اصلی سوناک بودند که ممکن بود در آینده با طرح‌های 
او مخالفت کنند. اکنون پس از گذشت چند‌ماه از نخست‌وزیری 
سوناک، برای این سیاستمدار هندی‌تبار مشخص شده که 
نمایندگان شورشی حزب اخطار او را نادیده گرفته‌اند. از 
سوی دیگر، آن دسته از نمایندگان حزب محافظه‌کار که از 
رسیدن سوناک به کرسی نخست‌وزیری حمایت کرده و او را 
می‌ستودند نیز در چند‌ماه گذشته سوناک را مجبور کرده‌اند 
که از برخی برنامه‌های کلیدی خود ازجمله در بخش مسکن، 
انرژی و مقررات مربوط به فضای مجازی عقب‌نشینی کند. 
در تازه‌ترین مورد، فشارهای حزب محافظه‌کار باعث شد تا 
سوناک، ناظم زهاوی، دبیرکل حزب محافظه‌کار را برکنار کند. 
او که پیش از این رئیس خزانه و وزیر آموزش انگلیس بود به 
فرار مالیاتی متهم است. در شرایطی که احزاب رقیب ازجمله 
حزب کارگر مصرانه درخواست برکناری زهاوی را داشتند، 
ریشی سوناک به این نتیجه رسید که باید از زهاوی دفاع کند و 
امیدوار بود که نمایندگان حزبش از این تصمیم حمایت کنند. 
اما هنوز 48ساعت از تصمیم او مبنی‌بر مخالفت با درخواست 
کناره‌گیری زهاوی نگذشته بود که برخی از هم‌حزبی‌ها در 
گفت‌وگو با خبرنگاران از این تصمیم نخست‌وزیر انتقاد کردند؛ 
‌انتقادها به قدری گسترده شد که در نهایت او تسلیم شد. 
هفته‌‌نامه نیواستیتسمن می‌نویسد: اعضای حزب محافظه‌کار 
عادت کرده‌اند که دائما اقتدار رهبر حزب را زیرسؤال ببرند. 
البته همیشه اینطور نبوده است. روزگاری هم بوده که اعضای 
حزب محافظه‌کار به وفاداری کامل به حزب شهرت داشتند؛ 
ازجمله در دوران دیوید کامرون. اما اختلافات بر سر برگزیت 
در کنار مشکلات فزاینده اقتصادی، اکنون شرایط را برای حزب 
محافظه‌کار سخت کرده و اعضای آن را دائما رودرروی هم قرار 

داده است. به‌خصوص در دوره نخست‌وزیری بوریس 
جانسون، اختلافات داخلی حزب بسیار جدي بود. 

در این دوره، فهرست طرح‌هایی که دولت 
مجبور به عقب‌نشینی از آنها شد به قدری 
طولانی است که شمارش کردن طرح‌هایی 
که اجرایی شدند آسان‌تر است. نشریه 
میرور به حداقل 50طرحی که جانسون 
مجبور به عقب‌نشینی از آنها شده اشاره 

کرده است. اکنون نیز سوناک تقریبا در 
همان مسیر جانسون قرار دارد. چندصدایی و 

اختلافات داخلی در حزب محافظه‌کار تقریبا تمام 
طرح‌های سوناک را مسکوت نگه داشته و راه را 

برای پیشبرد طرح‌هایش مسدود کرده است.

 روزهای ناآرام 
در انتظار دولت ملونی 

مدیریت بدهی‌های دولتی و اختلافات احتمالی 
دولت ائتلافی ایتالیا بر سر جنگ اوکراین مهم‌ترین 

چالش‌های پیش‌روی جورجیا ملونی است

عمر دولت خانم جورجیا ملونی، در ایتالیا به صدمین روز 
رسیده است. او در این مدت با اورزولا فن درلاین، رئیس 
کمیسیون اروپا و پاپ فرانسیس دیدار داشته است. اتحادیه 
اروپا و کلیسای واتیکان 2نهادی هستند که هر دولتی در 
ایتالیا سر و کار زیادی با آنها دارد. دولت ملانی در کارنامه 
100روزه خود، یک نقطه درخشان هم دارد: دستگیری 
ماتئو مسینا دنارو؛ یکی از بزرگ‌ترین روسای مافیا که بیش 
از 30سال بود که در صدر فهرست افراد تحت تعقیب قرار 
داشت. دولت ملانی همچنین در شرایطی که تنها 10هفته 
فرصت داشت موفق شد تا بودجه2023 را تنظیم كند و به 
تصویب پارلمان برساند. نخست‌وزیر ایتالیا همچنین مدعی 
است که توانسته به خوبی پرداخت بدهی‌های دولت را 
مدیریت کند. با توجه به این کارنامه، حزب ملونی یعنی 
حزب برادران ایتالیا، موفق شده تا محبوبیتش را از 26درصد 

در زمان انتخابات عمومی به حدود 30درصد برساند.
دولت ملونی اما در ماه‌هاي آینده با 3چالش جدی 
روبه‌روست. نخستین مورد آن مربوط به بودجه بهبود 
وضعیت اقتصادی ایتالیاست. دولت ملونی باید ثابت کند که 
می‌تواند 55قسط وام کمیسیون اروپا را پرداخت کند. این 
در حالی است که دولت ایتالیا همین حالا هم برای پرداخت 
اقساط وام‌هایی که در گذشته دریافت کرده از برنامه تعیین 
شده عقب است. اختلافات احتمالی در دولت ائتلافی ملونی 
نیز یکی دیگر از چالش‌هایی است که موقعیت سیاسی خانم 
نخست‌وزیر را تهدید می‌کند. بزرگ‌ترین نگرانی ملونی در 
زمان تشکیل دولت ائتلافی این بود که 2حزب شریک در 
قدرت از تصمیم او برای تحریم روسیه و ارسال تسلیحات 
به اوکراین حمایت نکنند. ماتئو سالوینی، رهبر حزب 
»لیگ شمال« و شریک سیاسی ملونی زمانی از حامیان 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه به‌شمار می‌رفت. 
سیلویو برلوسکنی رهبر حزب »ایتالیا به پیش« دیگر شریک 
دولت ائتلافی نیز تمایلات مشابهی دارد. گرچه هیچ‌یک از 

این دو حزب تاکنون موضع رسمی دولت را به چالش 
نکشیده‌اند اما با تشدید احتمالی جنگ در اوکراین 
مشخص نیست که این سکوت همیشگی باشد. 
سومین و جدی‌ترین تهدید علیه ثبات فعلی دولت 

ایتالیا، طرح بانک مرکزی اروپا برای افزایش نرخ 
بهره و کاهش خرید اوراق قرضه است که ملونی 

بارها از آن انتقاد کرده است. تصمیم بانک 
مرکزی اروپا فشار مالی زیادی را به دولت 

ملونی وارد کرده و او را مجبور خواهد کرد که به 
اصلاحات اقتصادی شتاب دهد؛ ماموریتی که 
در کوتاه‌مدت انجامش اگر نه غیرممکن، اما 

بسیار دشوار خواهد بود.

دریچه

جهان‌نما

روایت‌های هولوکاست 
معتبر نیست

روث آر ویس، استاد 
دانشگاه هاروارد: اگرچه در 
برخی از کشورها مانند آمریکا 
در مدارس سرفصل‌هایی درباره 
هولوکاست آموزش داده می‌شود، 
اما به‌نظر می‌رسد که آموزش 
موضوعات مرتبط با هولوکاست 
در مدارس نه‌تنها موجب 
کاهش یهودی‌ستیزی نشده، 
بلکه در مواردی این آموزش‌ها 
یهودی‌ستیزی را نيز تشدید و 
بدتر از گذشته کرده است. در 
معرفی و آموزش هولوکاست 
برای برانگیخته شدن احساسات، 
از یهودیان چهره‌هایی قربانی، 
تحقیرشده، رنج‌کشیده، گرسنه، 
تحت تعقیب و به خاکستر تبدیل 
شده ارائه می‌شود، اما ارائه این 
چهره از یهودیان در زمان جنگ 
جهانی دوم چندان به واقعیت 
نزدیک نیست. همچنین آن 
برخوردی که در جنگ جهانی دوم 
در آلمان درباره یهودیان صورت 
گرفت، به دلیل نفرت از یهودیان 
نبود، بلکه نوع رفتار با یهودیان 
تحت‌تأثیر مناسبات سیاسی حزب 
حاکم در آلمان شکل گرفت که 
وعده مقابله با یهودیان را داده بود.

تحلیل

 راسموس بالودان، سیاستمدار جوان 41ساله
سوئدی-دانمارکی هفته گذشته در اوایل صبح شنبه‌ خود را 
روبه‌روی سفارت ترکیه در استکهلم، پایتخت سوئد رساند 
تا  قرآنك‌ريم را آتش بزند. بالودان برای این کار خود حتی از 
مقامات دولتی سوئد مجوزهاي لازم را هم اخذ کرده بود و 
نیروهای پلیس سوئد از او محافظت می‌کردند. بهانه صدور 
مجوز از سوی دولت سوئد، وجود آزادی بیان در این کشور 
شمال اروپا بوده است. بالودان هنگام انجام فعالیت هتاکانه 
علیه قرآن‌کریم و اعتقادات مسلمانان، از خود فیلمبرداری 
کرد و آن را در حساب اینستاگرامی‌اش با 12هزار عضو به 
اشتراک گذاشت. او رهبری یک حزب افراطی در دانمارک 
را به‌ نام »مسیر مستقیم« برعهده دارد و در دانشکده حقوق 
دانشگاه کپنهاگ قانون مدنی و حقوق مالکیت تدریس 
می‌کند. حساب کاربری بالودان در اینستاگرام پر از سخنان 

شخصی او علیه مسلمانان است.
بالودان تنها شهروند اروپایی و غربی نیست که به هتک 
حرمت قرآنك‌ريم و توهین به اعتقادات مسلمانان دست زده 
است. طی سال‌های گذشته گزارش‌ها و فیلم‌های متعددی 
از سوی چهره‌های راست‌گرا و افراطی در کشورهای اروپایی 
منتشر شده که به بهانه آزادی بیان و بدون نگرانی از تبعات 

قانونی دست به توهین علیه اعتقادات اسلامی زده‌اند.
اسلام‌ستیزی در غرب فقط محدود به افراد نیست، بلکه 
این رویه در رسانه‌های غربی نیز بارها و بارها تکرار شده 
است. انتشار پی‌درپی تصاویر موهن از پیامبراسلام)ص( در 
نشریه فکاهی شارلی ابدو در فرانسه فقط بخش کوچکی از 
اقدامات علیه مسلمانان در اروپاست. از سال2006 تا‌کنون 
شارلی ابدو حداقل در 6نوبت با انتشار کاریکاتورهای خود، 
اعتقادات مسلمانان را زیر سؤال برده است. فقط یک‌بار در 
همان سال2006، سردبیر این نشریه به اتهام توهین نژادی 

به دادگاه رفت و در همان جلسه اول تبرئه شد.

انکار هولوکاست ممنوع
با وجود آنکه توهین به اعتقادات اسامی در اروپا به 
بهانه آزادی بیان ادامه دارد، در موضوعات دیگری مانند 
هولوکاست، مرزهای به‌شدت سختگیرانه‌ای برای انتقاد 
وجود دارد و به‌نظر می‌رسد که آزادی بیان در غرب شامل 
انتقاد از هولوکاست نمی‌شود. اصطلاح هولوکاست به یونانی 
قدیم یعنی »کاملا سوخته« و به‌ طور کلی به موضوع ادعایی 
نسل‌کشی یهودیان توسط نازی‌هاي آلمان در جریان جنگ 
جهانی دوم در اروپا اطلاق می‌شود. با این حال، برخی از 
اروپایی‌ها در اصل ماجرا و یا صحت و اعتبار شدت آن ابراز 

تردید کرده‌اند.
اگرچه تردید در مورد وقوع هولوکاست، به حوزه تاریخ و 
مطالعات تاریخی مربوط می‌شود، اما کشورهای اروپایی 
ابراز شک و تردید در این رابطه را یک خط قرمز مهم اعلام 
کرده‌اند. شماری از کشورهای اروپایی حتی پا را فراتر 
گذاشته و اقدام به تعیین مجازات برای منکران هولوکاست 

کرده‌اند.
الکساندرا گلیسچینسکا-گرابیاس، پژوهشگر مرکز 
حقوق بشر »پوزنان« لهستان در مقاله‌ای تحت‌عنوان 
»مجازات‌های انکار هولوکاست: نمایی از اروپا«، به بررسی 
قوانین مرتبط با ممنوعیت انکار هولوکاست در کشورهای 
اروپایی پرداخته است. او در بررسی خود می‌نویسد: »طبق 
قوانین لهستان، انکار هولوکاست از نظر قانونی ممنوع است 
و انکارکنندگان ممکن است با رأی دادگاه مشمول جریمه 

یا حبس تا سقف 3سال شوند.«

نویسنده درباره ممنوعیت انکار هولوکاست در دیگر 
کشورهای اروپایی نیز می‌افزاید: »قانونی به نام قانون 
گایسوت در فرانسه که نامش برگرفته از تهیه‌کننده آن 
یعنی جان کلود گایسوت، معاون سوسیالیست پارلمان 
فرانسه است، مجازاتی از یک‌ماه تا یک‌سال را برای منکران 
هولوکاست تعیین می‌کند. قانون آلمان مجازات انکار 
هولوکاست را به‌صورت مفصل‌تری مورد اشاره قرار داده 
و براساس آن قوانین متعددی وجود دارد که ممکن است 
علیه منکران هولوکاست به‌کار گرفته شود. در قانون 
آلمان، انکار هولوکاست می‌تواند در چارچوب قانون 
مقابله با برهم‌زنندگان نظم عمومی تا 5سال حبس را به 
همراه داشته باشد. در اتریش برای انکار هولوکاست از 
سال1992 قوانین بسیار سختگیرانه‌ای تصویب شد. در 
این قوانین تصریح شده است که هر فردی هولوکاست را 
انکار یا تلاش کند آن را کم‌اهمیت جلوه دهد، به‌مدت یک 
تا 10سال مشمول حبس خواهد بود و در مورد مظنونین 
با فعالیت‌های خطرناک این حبس تا ‌20سال نیز می‌تواند 

درنظر گرفته شود.«

قربانیان انکار هولوکاست
گزارش‌های متعددی از مجازات انکار‌کنندگان هولوکاست 
در اروپا وجود دارد. خبرگزاری دویچه‌وله آلمان در 
سال2018 گزارش داد که دادگاه عالی قانون‌اساسی 
آلمان در شهر کالسروهه، درخواست تجدیدنظر زنی به 
نام اورسولا هافربک را که علیه حکم زندانش به دلیل 
انکار هولوکاست اعتراض کرده بود، رد کرد و گفت: »انکار 
هولوکاست تکذیب یک حقیقت آشکار و ثابت شده است و 
نمی‌تواند از حق آزادی عقیده برخوردار شود و او در زندان 

باقی خواهد ماند.«
مشهورترین نمونه محاکمه منکران هولوکاست، سلسله 
محاکمه مرحوم پروفسور روژه گارودی، فیلسوف فقید 
و مسلمان فرانسوی در دهه1990 است که مدت‌ها به 
طول انجامید. این محاکمه در حالی انجام می‌شد که 
گارودی پا به سن گذاشته بود و سال‌های عمرش از 
80 گذشته بود. علاوه‌بر این در فوریه2007، ارنست 
زوندل، که یک شهروند آلمانی بود، به‌خاطر آنچه افکار 
نئونازیستی خوانده مي‌شد، به ‌5سال زندان محکوم شد. 
قبل از آن در مارس2006 نیز گرماررودولف، شهروند 
آلمانی ساکن آمریکا به کشور خودش، یعنی آلمان 
بازگردانده و در آنجا به 2سال‌ونیم زندان محکوم شد. 
جرم وی این بود که هولوکاست را انکار می‌کرد. در 
جولای2007 نیز یکی از اعضای حزب دمکراتیک ملی 
آلمان با نام مارسل وول به‌خاطر آنکه گفته بود دولت 
با بردن دانش‌آموزان به محل سابق اردوگاه‌های آلمان 
نازی، در حال شست‌وشوی مغزی آنهاست به زندان 
افتاد. در اوت 2007 نیز گرد هوسنیک، منکر اتریشی 
هولوکاست در اسپانیا دستگیر شد. اتهام وی انتشار 
کتب و مقالاتی درباره به چالش کشیدن کشتار یهودیان 
در جنگ جهانی دوم بود. وی مجبور شد به مالاگا فرار 
کند تا زندانی نشود. در بلژیک هم یک سازمان یهودی 
در مارس2007 از یک سناتور بلژیکی به‌خاطر آنکه در 
یک مصاحبه‌ وجود اردوگاه‌های مرگ در آلمان نازی 
را انکار کرده بود، شکایت کرد. در فرانسه وینسنت 
رینوگارد به یک‌سال زندان و 10هزار یورو جریمه 
محکوم شد، زیرا او در سال2005 با چاپ جزوه‌ای، 

هولوکاست را انکار کرده بود. 

فرزاد کازرونیگزارش
روزنامه‌نگار

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
اعام  رژیم‌صهیونیستی 
کرده که قصد دارد تا پس از 
تحولات اخیر در سرزمین‌های 
اشغالی، شهرک‌نشینان را مسلح کند؛ اقدامی 
که می‌تواند شرایط را بیش از پیش متشنج 
کند. نظامیان صهیونیست تنها در‌ ماه جاری 
میلادی 32فلسطینی را به شهادت رسانده‌اند.

به‌گزارش الجزیره، اظهارات نتانیاهو مبنی‌بر 
تسهیل روند مسلح کردن شهرک‌نشینان پس 
از نشست کابینه امنیتی رژیم‌صهیونیستی 
منتشر شده است. پیش‌تر نیز ایتمار بن 
گویر، وزیر امنیتی رژیم‌صهیونیستی که 
رویکرد افراطی‌اش صدای بسیاری از ساکنان 
سرزمین‌های اشغالی را هم درآورده، خواستار 
مسلح کردن شهرک‌نشینان شده بود. این 
درخواست‌ها پس از عملیات موفق نیروهای 
فلسطینی علیه صهیونیست‌ها در یک کنیسه 
در بیت‌المقدس شرقی مطرح شده است؛ 
عملیات‌هایی که در آن 8صهیونیست کشته 
شدند. عملیات نیروهای فلسطینی در واکنش 
به یورش نیروهای صهیونیستی به اردوگاه 
جنین انجام شد که در جریان آن 10فلسطینی 
به شهادت رسیده و شمار زیادی مجروح شدند.
پلیس  که  داده  گزارش  الجزیره 
رژیم‌صهیونیستی تاش می‌کند تا 
صهیونیست‌هایی را که هم‌اکنون مجوز 
حمل سلاح دارند، به استفاده از سلاح‌هایشان 
ترغیب کند. در همین حال، وب‌سایت 
العربی‌الجدید گزارش داده که شهرک‌نشینان 
ایتمار بن‌گویر، وزیر امنیتی رژیم‌صهیونیستی 

که یک‌ماه پیش با یورش به مسجد‌الاقصی 
خشم فلسطینی‌ها را برانگیخت و آتش تشدید 
درگیری‌ها را شعله‌ور کرده، مسئول مرگ 
هم‌کیشان خود می‌دانند که در عملیات‌ اخیر 
فلسطینی‌ها کشته شده‌اند. روزنامه اسرائیلی 
یدیعوت‌آحارونوت با اشاره به برخورد تند 
شهرک‌نشینان با بن‌گویر نوشته که پلیس برای 
جلوگیری از درگیری احتمالی شهرک‌نشینان 
با وزیر امنیتی رژیم‌صهیونیستی که برای دیدار 
از محل عملیات شهادت‌طلبانه فلسطینی‌ها 
رفته بود، مجبور به مداخله شده‌اند. یائیر 
لاپید نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی نیز 
ازجمله چهره‌های برجسته در تل‌آویو است 
که به‌شدت از کابینه افراطی نتانیاهو و به‌ویژه 
بن‌گویر به‌دلیل شعله‌ور کردن آتش درگیری‌ها 

در سرزمین‌های اشغالی انتقاد می‌کند.

خیز نتانیاهو برای مسلح کردن شهرک‌نشینان 
طرح نتانیاهو برای مسلح کردن ساکنان سرزمین‌های اشغالی می‌تواند بر شدت تنش در 

منطقه بیفزاید

ممنوع شدن انکار هولوکاست 
در فیسبوک

در سال2020، مارک زاکربرگ، بنیان‌گذار 
آمریکایی فیسبوک اعلام کرد که با توجه به 
افزایش گرایش‌های ضدیهودی در این رسانه 
اجتماعی، انتشار محتویاتی که هولوکاست را 
انکار می‌کنند، بعد از این ممنوع خواهد بود. 
مالک فیسبوک البته این ممنوعیت را در 
محدوده کشورهایی عنوان کرد که در آنها 
انکار هولوکاست غیرقانونی است. اعمال 
این محدودیت در فیسبوک پس از اعمال 
فشارها بر زاکر برگ صورت گرفت، چون 
براساس گزارش دویچه‌وله او 2سال قبل از 
آن ممنوع کردن اظهارات ضد‌هولوکاست را 

در فیسبوک نپذیرفته بود.

مکث

رویداد

EP
A 

س:
 عک

ی .
راس

م‌ه
سلا

به ا
وپا 

ن ار
مانا

سل
ض م

ترا
اع


